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Johdanto
Suomen urheilun eettinen keskus SUEK 
ry:n tehtävänä on edistää vastuullista 
urheilua yhdessä kumppaneidensa kanssa. 
Keskeisenä osana tätä tehtävää SUEKille 
on määritelty erityisiä tehtäviä antidoping-
toiminnassa, kilpailumanipulaation torjun-
nassa ja katsomoturvallisuuden ja -viihtyi-
syyden edistämisessä. SUEK vastaa myös 
vakavien eettisten rikkomusten tutkinnasta 
ja kurinpitomääräysten esittämisestä keski-
tetyssä kurinpitomenettelyssä. Näiden 
lisäksi SUEK nostaa ajankohtaisia eettisiä 
ilmiöitä keskusteluihin ja tuottaa niistä 
tietoa koko yhteisön tueksi.

SUEKin visiona on, että suomalainen 
urheilu on eettisyyden edelläkävijä. 
Missiomme eli keinomme päästä tähän 
on edistää urheilun eettisyyttä yhdessä 
kumppaneidemme kanssa. Toimimme 
arvojemme mukaisesti kaikessa tekemises-
sämme.

Luotettavasti – 
Oikeudenmukaisesti 
– Yhdessä
Ympäristöohjelma ja sen edustamat arvot 
ovat SUEKille tärkeitä. SUEK haluaa sekä 
kehittää omaa toimintaansa että kannustaa 
esimerkillään myös muita toimijoita niin 
kansallisesti kuin kansainvälisesti. Tällä 
SUEKin ensimmäisellä ympäristöohjelmalla 
on kolme tavoitetta:

1) Teemme omasta toiminnastamme 
entistä ympäristövastuullisempaa.

2) Kannustamme muita urheiluyhteisön 
toimijoita ottamaan ympäristöasiat 
paremmin huomioon.

3) Vaikutamme kansainvälisessä 
antidopingyhteisössä siten, että 
ympäristöasiat otetaan tulevaisuudessa 
säännöstöissä ja standardeissa sekä 
toiminnassa paremmin huomioon.  

Tämän ympäristöohjelman konkreettiset 
toimenpiteet on valittu siten, että ne ovat 
realistisia saavuttaa ja niiden toteutumista 
voidaan seurata tai mitata. Yleisten toimen-
piteiden rinnalle on nostettu antidopingtoi-
minta, joka on SUEKin suurin toiminta-alue 
ja jossa on erityistä ympäristökuormitusta. 
Tämän vuoksi siitä on tehty oma kappale 
toimenpide-ehdotuksineen. 

Tämä suunnitelma on tehty yhdessä 
koko SUEKin henkilöstön voimin. Ohjelman 
teossa on hyödynnetty korkeakouluharjoit-
telija Laura Lehdon kesällä 2022 tekemää 
valmistelutyötä. Valmistelussa on otettu 
huomioon YK:n Agenda 2030 -toimintaoh-
jelman kestävän kehityksen tavoitteet niiltä 
osin kuin ne liittyvät SUEKin toimintaan. 
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Nykytilan kuvaus
SUEK on kiinnittänyt toiminnassaan 
huomiota ympäristöasioihin jo ennen 
tämän ohjelman valmistumista. Tämä on 
näkynyt käytännön tekoina, mutta kattavaa 
ja suunnitelmallista ympäristönäkökulmaa 
ei toiminnassa ole aiemmin ollut. Kolme 
SUEKin neljästä tehtävästä perustuu 
valtionsopimuksiin ja näistä etenkin antido-
pingtoiminta on voimakkaasti maailman-
laajuisesti säädeltyä. Ympäristöohjelmassa 
on pyritty huomioimaan erityisesti ne asiat, 
joihin on mahdollista vaikuttaa kansallisesti 
ja kansainvälisesti antidopingsäännöstön 
ja standardien puitteissa. SUEKin toiminta 
vastaa dopingtestaamista ja liikkumista 
lukuun ottamatta tavanomaista toimisto-
työtä niin päästöiltään kuin keinoiltaan 
päästöjen vähentämiseksi. 

SUEKin ympäristöä kuormittavin asia 
on matkustaminen, josta syntynyt SUEKin 
hiilijalanjälki vuonna 2019 oli 88 tCO2. 
Tästä lentämisen osuus oli 68 prosenttia. 
Lentoja kertyy vuosittain yli 150 000 henki-
lökilometriä ja näiden hiilijalanjälki on yli 
56,54 tCO2. Loppuosa muodostuu lähinnä 
dopingtestaukseen liittyvistä autoiluku-
luista. Vuosi 2019 valikoitui tarkastelu-
vuodeksi, sillä se on viimeinen normaali 
toimintavuosi ennen Covid-19-pandemiaa. 
Tässä ohjelmassa paneudutaan matkus-
tamisen aiheuttamien päästöjen vähen-
tämiseen. SUEKin ympäristöohjelman 
valmistelussa on käytetty WWF Suomen 
Ilmastolaskuri-palvelua osoitteessa 
www.ilmastolaskuri.fi.

Selvitetään, onko mahdollista koota 
SUEKin koko toiminnan hiilijalanjälki yhden 
tilikauden ajalta. Toteutetaan koonti, mikäli 
järjestelmät tämän mahdollistavat. 

 

Toimiston ja 
yleisen toiminnan 
ympäristövastuullisuus
Toimitilat
SUEKin toimisto sijaitsee Sporttitalossa, 
jossa on myös muita urheilujärjestöjä. Tämä 
haastaa osaltaan omien toimien arviointia, 
sillä esimerkiksi tietoa jätteiden määrästä, 
sähkön- tai vedenkulutuksesta ei ole saata-
villa. SUEK voi kuitenkin vaikuttaa yhdessä 
muiden sporttitalolaisten kanssa, että talon 
ja sen yhteisön ympäristövastuullisuuden 
taso ja mitattavuusmahdollisuudet nousi-
sivat. 

Tämän saavuttaaksemme 
ympäristölupauksemme ovat: 

• Pyydämme kiinteistöyhtiöltä vuosittain 
tietoa sähkösopimuksesta. Pidämme 
kiinni siitä, että sähkö on jatkossakin 
100-prosenttisesti uusiutuvaa.

• Vaikutamme kiinteistöyhtiöön, jotta 
pystymme seuraamaan veden kulutusta 
urheilujärjestöjen toimitiloissa ja sen 
myötä vähentämään kulutusta.

• Vaikutamme kiinteistöyhtiöön, 
jotta kiinteistön sisälämpötila 
talvella pysyisi 19–20 asteessa 
lämmityspäästöjen hillitsemiseksi.

• Selvitämme liiketunnistimella 
toimivien valojen asentamisen 
mahdollisuutta yleisiin tiloihin.

• Kannustamme työntekijöitä 
työmatkapyöräilyyn, tarjoamalla 
polkupyörille turvalliset ja kuivat 
säilytystilat autotallissa sekä 
mahdollistamalla sähköpyörien 
akkujen lataamisen toimistossa.

• Järjestämme arvokkaimmille 
polkupyörille turvalliset säilytystilat 
runkolukitusmahdollisuudella. 

http://www.ilmastolaskuri.fi
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Matkat kodin ja työpaikan välillä 
Henkilöstöllä on työtehtävistä ja -sopimuk-
sista riippuen mahdollisuus etätöihin. Tämä 
vähentää osaltaan työmatkoista aiheutuvaa 
hiilijalanjälkeä. 

Henkilöstön työmatkaliikkumista tuetaan 
työpäivän aikaisella pysäköintiedulla, pyörä-
huollolla ja julkisen liikenteen työmatka-
edulla. Tällä hetkellä käytössä olevat keinot 
pienentää työmatkojen hiilijalanjälkeä ovat:
• julkisilla liikkumisen tukeminen
• pyörähuollon tukeminen 90 € vuodessa

Jatkossa selvitetään mahdollisuutta lisätä 
eduksi työsuhdepyöräetu. Lisäksi nykyiset 
työmatkaliikkumisen tukien suuruudet 
arvioidaan ympäristönäkökulmasta.  

Matkustaminen
SUEK on alansa ainoa toimija Suomessa, 
joten kollegat ovat pääsääntöisesti muissa 
maissa. Tämä aiheuttaa paljon muun 
muassa matkustamista erilaisiin kokouksiin 
ja tapaamisiin. Osa tapaamisista hoituu 
ympäristöystävällisesti etänä, mutta 
kaikissa tapauksissa tätä mahdollisuutta ei 
ole. On myös hyvä ottaa huomioon, että 
joissain tapauksissa etäosallistuminen 
jättää esimerkiksi keskustelujen ja työpa-
jojen ulkopuolelle eikä ole sen vuoksi aina 
mahdollista. Näistä syistä osallistumisen 
muotoa tulee pohtia ennakkoon ja sen 
valinnalle tulee olla vahva peruste.  

 Matkustamisen ympäristölupaukset
• Arvioimme etukäteen, onko kokouksiin ja 

tapahtumiin paikan päällä osallistuminen 
välttämätöntä, hyödyllistä vai mukavaa. 
Osallistumme kokouksiin ja tapaamisiin 
mahdollisuuksien mukaan etänä.

• Majoitumme ympäristösertifioiduissa 
tai näkyvästi ja luotettavasti 
ympäristövastuullisuudestaan 
viestivissä hotelleissa. 

• Käytämme mahdollisuuksien 
mukaan julkista liikennettä. 

• Pyydämme autovuokraamoilta aina 
mahdollisimman vähäpäästöisen auton.

Tapahtumat
SUEK järjestää vuosittain itse koulu-
tuksia ja tilaisuuksia sekä osallistuu eri 
tapahtumiin esimerkiksi esittelypisteellä. 
Osa tilaisuuksista on mahdollista pitää 
hybridinä, jolloin matkustamisen tuoma 
ympäristökuorma vähenee. On hyvä ottaa 
kuitenkin huomioon, että joissain tapauk-
sissa kasvokkain oleminen tuo merkit-
tävää lisäarvoa ja mahdollistaa esimer-
kiksi paremman vuorovaikutuksen. SUEKin 
tapahtumat järjestetään Ympäristövastuul-
listen tapahtumien tarkistuslistan mukai-
sesti. 

SUEK pystyy osallistuessaan vaikut-
tamaan tapahtuman ympäristövastuulli-
suuteen omalta osaltaan. Tämän vuoksi 
liikkumisessa suositaan julkisia kulkuvä-
lineitä. Tavaran kuljettamiseen pyritään 
vuokraamaan autoja, jotka ovat mahdolli-
simman vähäpäästöisiä.

Kotimaassa ja ulkomailla valitaan majoi-
tukseen hotelleja, joilla on ympäristöser-
tifikaatti tai selkeä ja uskottava julkinen 
ympäristö- tai vastuullisuusraportti. SUEKin 
henkilöstö majoittuu hotelleissa, jotka 
ovat kävelymatkan päässä tapahtumapai-
kasta tai saavutettavissa julkisella liiken-
teellä mahdollisimman vaivattomasti. 
Yksityisautoilua ja taksilla ajamista pyritään 
välttämään. Niin matkustuksessa kuin 
yöpymisessä otetaan huomioon toimiston 
sisäisen ympäristövastuullisten tapah-
tumien tarkistuslista.

Tapahtumien ympäristölupaukset
• Valitsemme tapahtumien, koulutusten 

ja tilaisuuksien tilat sekä majoitukset 
Ympäristövastuullisten tapahtumien 
tarkistuslistan mukaisesti.

• Mahdollistamme etäosallistumisen niihin 
tilaisuuksiin, joissa se on tapahtuman 
luonteen kannalta järkevää.

• Pyydämme autovuokraamoilta aina 
mahdollisimman vähäpäästöisen auton.



4

Hankinnat
Toimiston välttämättömät hankinnat 
koostuvat tavanomaisista toimistotyön 
tarpeista, joita ovat työvälineiden lisäksi 
kokous- ja taukotarjoilut. Näiden hankin-
noissa otetaan huomioon ympäristönä-
kökulma. Tilausmäärät pidetään mahdol-
lisimman realistisina, jolloin hävikkiä ei 
synny. Tavaroiden ja tuotteiden hävittä-
minen tehdään säännöstöjen ja tietoturvan 
mukaisesti, mutta ympäristönäkökulma 
ja kierrätys huomioon ottaen. Paino- ja 
jakotuotteiden hävittämisessä pohditaan 
ensisijaisesti toista käyttötarkoitusta, kuten 
esimerkiksi lahjoittamista jollekin toiselle 
taholle raaka-aineeksi. Hankinnoissa 
käytetään toimiston sisäistä Ympäristövas-
tuullisten hankintojen tarkistuslistaa. 

SUEKin muistamisissa ja jakotuotteissa 
otetaan huomioon ympäristönäkökulma. 
Samalla haastetaan perinteinen aineel-
linen muistaminen ja pyritään kehittämään 
rinnalle joko täysin tai osittain virtuaa-
lisia tuotteita. Esimerkkinä ympäristöys-
tävällisesti kestävästä jakotuotteesta on 
Puhtaasti paras -aihetunnisteella brändätty 
biohajoava tiskirätti, joita kotona testatut 
urheilijat saavat. Osin virtuaaliseksi 
tuotteen tekee se, että urheilijat jakavat 
kuvia siitä sosiaalisessa mediassa aihetun-
nisteella #puhtaastiparas. Muistamisten 
ja jakotuotteiden hankinnoissa käytetään 
toimiston sisäistä ympäristövastuullisten 
hankintojen tarkistuslistaa. 

Toiminnassa muistetaan myös jokapäi-
väiset pienet ympäristöteot, joita ovat 
muun muassa rappusten käyttäminen, 
sähkön säästäminen, jätteiden ja muiden 
poistojen asiallinen käsittely huomioon 
ottaen niin tietoturva- kuin ympäristönäkö-
kulman. 

 

Hankintojen ympäristölupaukset
• Huomioimme kaikissa toimiston 

hankinnoissa sekä kokous- ja 
taukotarjoiluissa ympäristövastuullisuuden 
valitsemalla tuotteen, jossa on 
ympäristövastuullisuudesta 
viestivä sertifikaatti.

• Kehitämme kiittämis- ja 
lahjakulttuuria virtuaalisten tai 
aineettomien lahjojen suuntaan.

• SUEKin työyhteisössä kiinnitämme 
huomiota siihen, että muun muassa nämä 
toimistoarjen ympäristöteot toteutuvat:
 + tyhjiä tiloja ei valaista
 + hissin sijaan käytämme portaita
 + tiskikone pesee täysiä koneellisia
 + lajittelemme jätteet
 + emme käytä kertakäyttöastioita
 + tulostamme vain välttämättömät
 + kahvi on ympäristösertifioitua

Antidopingtoiminta
Antidopingtoiminta vaatii paljon yksit-
täisten ihmisten liikkumista paikasta 
toiseen, mikä on SUEKin toiminnassa suurin 
yksittäinen ympäristöhaitta. Dopingval-
vontaa säätelevät tarkat kansainväliset 
säännöstöt ja standardit. Tässä ohjelmassa 
otetaan kehityskohteeksi ne asiat, joihin 
voimme vaikuttaa sääntöjä vaarantamatta. 

Dopingtestausta varten testaajat etsivät 
urheilijoita muun muassa kisoista, kotoa, 
harjoituksista ja leireiltä. Testaajat liikkuvat 
useimmiten pareittain, yksityisautoilla. 
Näistä automatkoista kertyy vuositasolla 
noin  160 000 kilometriä, joiden kasvihuo-
nekaasupäästöt ovat 25,44 tCO2. Doping-
testaustoiminnan päästöjen vähentämiseksi 
SUEK aloittaa selvityksen sähköautojen 
pitkäaikaisvuokrauksesta kahdelle päätoi-
miselle dopingtestaajalle.

Näytteet kuljetetaan laboratorioon 
kuriiripalvelun avulla. Pyrimme tulevaisuu-
dessa kilpailutuksessa ottamaan entistä 
paremmin huomioon ne kuriiripalvelut, 
jotka ovat sitoutuneet ympäristötyöhön ja 
vähähiilisyyteen. 
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Näytteenoton lisäksi dopingtestauk-
sessa ympäristöä kuormittaa dopingtes-
tivälineistö. Vaikka kilpailutuksissa on jo 
otettu huomioon ympäristönäkökulma, 
keskitytään tähän vielä enemmän tulevai-
suudessa. SUEK kannustaa ja vaikuttaa 
osaltaan myös kansainvälisesti erilaisiin 
innovaatioihin, joilla testauksen ympäris-
tövaikutusta voidaan vähentää. Lisäksi 
ympäristöasia nostetaan esille kansainväli-
sissä vaikuttamisen paikoissa ja haastetaan 
tarvittaessa järjestelmää ja valmistajia 
ottamaan ympäristöasiat entistä paremmin 
huomioon. 

Testauksen ympäristölupaukset
• Suosittelemme entistä vahvemmin 

kimppakyytejä dopingtestauksessa. Yksi 
henkilö autossa on poikkeustilanne. 

• Selvitämme mahdollisuutta hankkia 
sähköautot päätoimisten testaajien 
käyttöön esimerkiksi leasingpalvelulla.

• Edellytämme vähäpäästöisyyttä 
kuriiripalveluilta ja seuraamme 
kestävyysraportteja. 

• Osallistumme ja vaikutamme 
kansainväliseen dopingtestauksen 
innovaatiokeskusteluun ja pidämme 
ympäristönäkökulmaa esillä esimerkiksi 
kuivaveritestauksen käyttöönottamiseksi.

• Kilpailutamme dopingtestausvälineistön 
hankinnan vain ympäristösertifioiduilla 
valmistajilla. Otamme huomioon 
valintakriteereissä valintakriteereihin 
myös välineistön koon ja painon, jotka 
vaikuttavat kuljetuksen hiilijalanjälkeen. 

• Pyrimme vaikuttamaan, että 
testauslaboratorio hävittää ja 
kierrättää välineistön vähäpäästöisesti 
ja säännöstöjen mukaisesti. 

Vaikuttamistoiminta 
SUEKilla on mahdollisuus olla edelläkävijä 
ja samalla esimerkki maailmanlaajuisessa 
urheilun vastuullisuus- ja antidopingyhtei-
sössä ja auttaa niitä kansallisia toimijoita, 
joilla on vähemmän resursseja ympäristö-
työhön. Tämä ympäristöohjelma julkaistaan 
myös englanniksi.

Vaikuttamisen ympäristölupaukset
• Nostamme ympäristönäkökulman 

aktiivisesti esille erityisesti 
antidopingtoiminnan 
kansainvälisessä kehittämisessä.

• Viestimme ympäristövastuullisuudesta 
aktiivisesti sekä suomeksi että englanniksi.
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Toimenpiteet 2023–2026
• Eettiset pelisäännöt arvioidaan 

uudelleen ympäristön näkökulmasta.
• Selvitetään, onko mahdollista 

koota SUEKin koko toiminnan 
hiilijalanjälki yhden tilikauden 
ajalta. Toteutetaan koonti, mikäli 
järjestelmät tämän mahdollistavat. 

• Henkilöstön työmatkaliikkumisen 
tukeminen
 + Selvitetään mahdollisuutta lisätä 
eduksi työsuhdepyöräetu.
 + Arvioidaan nykyisten 
työmatkaliikkumisen tukien suuruudet 
ympäristönäkökulmasta.  

• Vaikuttaminen Sporttitaloon 
ja sen ratkaisuihin
 + Pyydämme kiinteistöyhtiöltä vuosittain 
tietoa sähkösopimuksesta. Pidämme 
kiinni siitä, että sähkö on jatkossakin 
100-prosenttisesti uusiutuvaa.
 + Vaikutamme kiinteistöyhtiöön, jotta 
pystymme seuraamaan veden kulutusta 
urheilujärjestöjen toimitiloissa ja sen 
myötä vähentämään kulutusta.
 + Vaikutamme kiinteistöyhtiöön, 
jotta kiinteistön sisälämpötila 
talvella pysyisi 19–20 asteessa 
lämmityspäästöjen hillitsemiseksi.
 + Selvitämme liiketunnistimella 
toimivien valojen asentamisen 
mahdollisuutta yleisiin tiloihin.
 + Kannustamme työmatkapyöräilyyn 
järjestämällä arvokkaimmille 
polkupyörille turvalliset säilytystilat 
runkolukitusmahdollisuudella. 

 

• Toimiston hankinnat
 + Huomioimme kaikissa 
toimiston hankinnoissa sekä 
kokous- ja taukotarjoiluissa 
ympäristövastuullisuuden 
valitsemalla tuotteen, jossa 
on ympäristövastuullisuudesta 
viestivä sertifikaatti.
 + Kehitämme kiittämis- ja 
lahjakulttuuria virtuaalisten tai 
aineettomien lahjojen suuntaan.
 + SUEKin työyhteisössä kiinnitämme 
huomiota siihen, että muun 
muassa nämä toimistoarjen 
ympäristöteot toteutuvat:

 - tyhjiä tiloja ei valaista,
 - hissin sijaan käytämme portaita,
 - tiskikone pesee täysiä koneellisia,
 - lajittelemme jätteet,
 - emme käytä kertakäyttöastioita,
 - tulostamme vain välttämättömät ja
 - kahvi on ympäristösertifioitua.

• Matkustaminen:
 + Arvioimme etukäteen, onko 
kokouksiin ja tapahtumiin paikan 
päällä osallistuminen tarpeellista. 
Osallistumme kokouksiin ja tapaamisiin 
mahdollisuuksien mukaan etänä. 
 + Majoitumme ympäristösertifioiduissa 
tai näkyvästi ja luotettavasti 
ympäristövastuullisuudestaan 
viestivissä hotelleissa. 
 + Käytämme mahdollisuuksien 
mukaan julkista liikennettä. 
 + Pyydämme autovuokraamoilta aina 
mahdollisimman vähäpäästöisen auton.

• Tapahtumat:
 + Valitsemme tapahtumien, koulutusten 
ja tilaisuuksien tilat sekä majoitukset 
toimiston sisäisen Ympäristövastuullisten 
tapahtumien tarkistuslistan mukaisesti.
 + Mahdollistamme etäosallistumisen niihin 
tilaisuuksiin, joissa se on tapahtuman 
luonteen kannalta järkevää.
 + Pyydämme autovuokraamoilta aina 
mahdollisimman vähäpäästöisen auton.
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• Antidopingtoiminta:
 + Suosittelemme entistä vahvemmin 
kimppakyytejä dopingtestauksessa. 
Yksi henkilö autossa on poikkeustilanne.
 + Selvitämme mahdollisuutta hankkia 
sähköautot kokopäivätoimisten 
testaajien käyttöön esimerkiksi 
leasingpalvelulla.
 + Edellytämme vähäpäästöisyyttä 
kuriiripalveluilta ja seuraamme 
kestävyysraportteja.
 + Vaikutamme ja osallistumme 
kansainväliseen dopingtestauksen 
innovaatiokeskusteluun ja pidämme 
ympäristönäkökulmaa esillä.
 + Kilpailutamme dopingtestausvälineistön 
hankinnan vain ympäristösertifioiduilla 
valmistajilla. Lisäämme 
valintakriteereihin myös välineistön 
koon, materiaalin ja kierrätettävyyden.
 + Pyrimme vaikuttamaan, että 
testauslaboratorio hävittää ja 
kierrättää välineistön vähäpäästöisesti 
ja säännöstöjen mukaisesti.

• Vaikuttaminen:
 + Nostamme ympäristönäkökulman 
aktiivisesti esille erityisesti 
antidopingtoiminnan 
kansainvälisessä kehittämisessä.
 + Viestimme ympäristövastuullisuudesta 
aktiivisesti sekä suomeksi 
että englanniksi.

Toteuttaminen, 
seuranta ja arviointi
Ohjelman toteuttamisesta ja ottamisesta 
osaksi päivittäistä toimintaa vastaa koko 
henkilöstö. Ohjelman toteuttamista varten 
kootaan ympäristövastuullisuustyöryhmä, 
jonka tehtävänä on:
• Ohjelman päivittäminen ja tarkentaminen
• Vuosittaisten toimenpiteiden 

vahvistaminen toimintasuunnitelmaan
• Ympäristöohjelman toteutumisen 

raportointi vuosikertomuksessa
• Urheiluyhteisön 

ympäristövastuullisuusasioiden seuranta 
ja tilaisuuksiin osallistuminen

• Mahdollisiin epäkohtiin puuttuminen

Ympäristövastuullisuustyöryhmän jäsenyys 
on määräaikainen yhden vuoden. Jäsenistä 
yksi jää aina seuraavaksi kaudeksi. Tämä 
takaa toiminnan luonnollisen ja keskey-
tyksettömän jatkuvuuden. Tavoitteena on, 
että jokainen henkilöstön jäsen on mukana 
ryhmässä. 

Kaikilla on oikeus tuoda ympäristövas-
tuullisuustyöryhmän tietoon uusia esille 
nousevia asioita, jotka vaikuttavat ympäris-
tövastuullisuuteemme, sekä mahdolliset 
ympäristöohjelman laiminlyönnit. Näin 
epäkohtiin pystytään puuttumaan ja ratkai-
semaan haasteet mahdollisimman aikai-
sessa vaiheessa.

Ohjelma käydään läpi yhdessä henki-
löstön kanssa. Samalla suunnitelmaa päivi-
tetään mahdollisten kommenttien pohjalta. 
Tämän jälkeen johto arvioi ympäristöoh-
jelmien aiheuttamat muutokset muihin 
organisaation sisäisiin ohjeistuksiin kuten 
esimerkiksi Eettisiin pelisääntöihin. 
Ympäristöohjelman vahvistaa SUEKin 
hallitus. Koko henkilöstön vastuulla on, että 
ohjelma tulee osaksi päivittäistä toimintaa.
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Valmis ympäristöohjelma julkaistaan 
saavutettavana SUEKin internetsivuilla 
sekä käännetään englanniksi esimerkiksi 
kansainvälisille kollegoillemme. Uutisoimme 
ympäristöohjelmastamme sekä sen toteut-
tamisesta. Nostamme aiheen esille viestin-
nässämme esimerkiksi Maailman ympäris-
töpäivänä 5.6. Viestimme aiheesta myös 
englanniksi, jolloin voimme vaikuttaa 
kansainväliseen yhteisöön. 

Vuoden 2026 elokuussa ohjelman onnis-
tumista katselmoidaan koko henkilöstön 
kanssa. Samalla arvioidaan kriittisesti 
onnistumiset sekä kehittämistarpeet ja 
sovitaan ryhmästä, joka lähtee kehittämään 
seuraavaa ympäristöohjelmaa yhdessä 
ulkopuolisen ympäristöasiantuntijan 
kanssa. Päivitystyössä otetaan huomioon 
maailmantilanne ja olosuhteet, jossa SUEK 
vuonna 2026 toimii.
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